[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЙ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 мая 2013 года № 99
Об организации и проведении аукциона по продаже

земельных участков

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», на основании решений Собрания депутатов Килемарского муниципального района № 229 от 26.12.2012 г. «Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества МО «Килемарский муниципальный район», № 253 от 22.05.2013 г. «О внесении изменений в раздел 2 решения Собрания депутатов Килемарского муниципального района №229 от 26.12.2012 г. «Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Килемарский муниципальный район» на 2013 г.» рассмотрев отчеты об определении объекта недвижимости рыночной стоимости земельных участков
1. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района
-
выступить организатором аукциона по продаже земельных участков;

-
провести торги в форме аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене) по продаже земельного участка (категория земель – земли населенных пунктов);

-
опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона по продаже земельных участков в районной газете «Восход» (приложение №2);

-
 разместить информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (приложение №2).
2.
Установить начальную цену земельных участков, величину повышения начальной цены (шаг аукциона), а также размер вносимых задатков для участия в аукционе, согласно приложению № 1.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию территории Меньшикову С.А.
	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	                                             Л. Толмачева

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Килемарского муниципального района

от 28.05.2013 года №99
Наименование, характеристика,

начальная цена, величина повышения начальной цены

(шага аукциона), а также задатков для участия в аукционе
	№ лота
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м.
	Цель использования
	Начальная цена, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка, руб.

	1
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Сенюшкино,

ул. Придорожная, д. 17
	12:03:7501001:144
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	83 500,00
	4 175,00
	16 700,00

	2
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Сенюшкино,

ул. Придорожная, д. 21
	12:03:7501001:131
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	83 100,00
	4 155,00
	16 620,00

	3
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Мазикино,

ул. Заречная, д. 54
	12:03:0801003:284
	1576
	Для индивидуального жилищного строительства
	90 200,00
	4 510,00
	18 040,00

	4
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Петропавлово, ул. Петропавловская, д. 30
	12:03:0601006:47
	1500
	Для индивидуального жилищного строительства
	58 800,00
	2 940,00
	11 760,00

	5
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Малая Арда, ул. Больничная, д. 11 а
	12:03:1501001:88
	2400
	Для индивидуального жилищного строительства
	111 600,00
	5 580,00
	22 320,00

________
Примечание:

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 5%

Задаток 20%

Приложение № 2

к распоряжению администрации Килемарского муниципального района

от 28.05.2013 года № 99
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» (далее – Организатор аукциона) сообщает о проведении аукциона по продаже земельных участков Основание проведения аукциона:

- распоряжение администрации Килемарского муниципального района 28 мая                 2013 года № 99 «Об организации и проведении аукциона по продаже земельных участков»;

- решение Собрания депутатов Килемарского муниципального района № 229                           от 26.12.2012 г. «Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества МО «Килемарский муниципальный район»;

- решение Собрания депутатов Килемарского муниципального района № 253                           от 22.05.2013 г. «О внесении изменений в раздел 2 решения Собрания депутатов Килемарского муниципального района №229 от 26.12.2012 г. «Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Килемарский муниципальный район» на 2013 г.»
Форма проведения аукциона – аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок. Аукцион проводится в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков». Аукцион проводится                                   10 июля 2013 г. в 14 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Садовая, д. 55, каб. № 21.

Время и место приема заявок – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница (рабочие дни) с 8 часов до 17 часов, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Садовая, д. 55, каб. № 17.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 10 июня 2013 года.
Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 04 июля 2013 года 17.00 часов 00 минут по московскому времени.
Рассмотрение заявок 05 июля 2013 года в 08.00 по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Садовая, д. 55, каб. № 21.

Осмотр земельных участков на местности проводится по предварительной заявке 14.06,.21.06.,28.06.2013 г.

Дата, время и место регистрации участников аукциона – 13 часов 30 минут по московскому времени 10 июля 2013 года по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район,                             пгт Килемары, ул. Садовая, д. 55, каб. 21.

Дата, время и место подведения итогов аукциона – 10 июля 2013 г. в 16.00 по московскому времени после завершения аукциона по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Садовая, д. 55, каб. № 21.

Организатор аукциона ведет протокол аукциона, в котором фиксируется последнее предложение о цене приобретаемого в собственность земельного участка.

Результаты аукционов оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за земельный участок. Подведение итогов проводится на аукционе. Договор купли – продажи земельного участка подлежит заключению в срок не позднее 5 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Покупатель оплачивает общую цену Участка в течение 10 календарных дней с момента подписания договора, путем перечисления денежных средств на следующий счет:

УФК по Республике Марий Эл (Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района), л/ц 05083А14372, ИНН 1204002488, КПП 120401001, р/с 40302810200003000157 в ГРКЦ НБ Респ. Марий Эл БАНКА РОССИИ, БИК 048860001, ОКАТО 88216000000.

При уклонении (отказе) победителя от заключения в указанный срок договора купли – продажи земельного участка задаток ему не возвращается, результаты аукциона аннулируются Организатором аукциона.

Аукцион признается не состоявшимся в случае, если:

1) в аукционе участвовали менее двух участников;

2) после троекратного объявления начальной цены предмета аукциона ни один из участников не заявил о своем намерении приобрести предмет аукциона по начальной цене.

В случае, если аукцион признан не состоявшимся по причине, участия в нем менее двух участников, единственный участник аукциона не позднее чем через двадцать дней после дня проведения аукциона вправе заключить договор купли-продажи выставленного на аукцион земельного участка, а орган местного самоуправления, по решению которых проводился аукцион, обязан заключить договор с единственным участником аукциона по начальной цене аукциона.

Покупатель оплачивает общую цену Участка в течение 10 календарных дней с момента подписания договора, путем перечисления денежных средств на следующий счет:

УФК по Республике Марий Эл (Администрация муниципального образования «Килемарский муниципальный район»), ИНН 1204000515, КПП 120401001,

р/с 40101810100000010001, в ГРКЦ НБ Респ. Марий Эл БАНКА РОССИИ, БИК 048860001, ОКАТО 88216803000 - Ардинское сельское поселение, 88216888000 - Широкундышское     сельское поселение, КБК 90311406013100000430.

Сведения о земельных участках, выставляемых на аукцион

Земельные участки, расположенные по адресу:

Республика Марий Эл, Килемарский район

Категория земель – «Земли населенных пунктов», неразграниченная собственность.

Обременения земельных участков (ограничения их использования) – нет.

Границы земельных участков соответствуют материалам межевания.

	№ лота
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м.
	Цель использования
	Начальная цена, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка, руб.

	1
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Сенюшкино,

ул. Придорожная, д. 17
	12:03:7501001:144
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	83 500,00
	4 175,00
	16 700,00

	2
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Сенюшкино,

ул. Придорожная, д. 21
	12:03:7501001:131
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	83 100,00
	4 155,00
	16 620,00

	3
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Мазикино,

ул. Заречная, д. 54
	12:03:0801003:284
	1576
	Для индивидуального жилищного строительства
	90 200,00
	4 510,00
	18 040,00

	4
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Петропавлово, ул. Петропавловская, д. 30
	12:03:0601006:47
	1500
	Для индивидуального жилищного строительства
	58 800,00
	2 940,00
	11 760,00

	5
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Малая Арда, ул. Больничная, д. 11 а
	12:03:1501001:88
	2400
	Для индивидуального жилищного строительства
	111 600,00
	5 580,00
	22 320,00

Заключения

	Отдел геологии и лицензирования по Республике Марий Эл Департамента по недропол. по Приволжскому ФО Федерального агентства по недропол.
	Технические условия Филиала «Мариэнерго» МРСК Центра и Приволжья на подключение индивидуального жилого дома к электрическим сетям

Плата за подключение 550 руб.
	Согласование об отводе земельных участков с Министерством культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл

	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Сенюшкино,

ул. Придорожная, д. 17
	от 28.02.2013 г. №2308
	от 25.02.2013 г. №07-10/1080
	от 22 05 2012 №1809, от 25.02.2013 г. №668

	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Сенюшкино,

ул. Придорожная,  д. 21
	от 28.02.2013 г. №2308
	от  25.02.2013 г. №07-10/1080
	от 22 05 2012 №1809

	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Петропавлово,                                  ул. Петропавловская, д. 30
	не запраш.
	от 07.12.2012 г. №07-10/7780
	от 13.12.2013 г. №4595

	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Мазикино,

ул. Заречная, д. 54
	от 28.02.2013 №2312
	от 25.02.2013 г. №07-10/1081
	от 25.02.2013 г. №669

	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Малая Арда, ул. Больничная, д. 11 а
	не запраш.
	Повторный запрос
	от 24.05.2012 г. №1845

Условия участия в аукционе.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, которые могут быть признаны покупателями по законодательству Российской Федерации, своевременно подавшие заявку, представившие надлежащим образом оформленные документы и своевременно внесшие задаток для участия в аукционе.

Задаток вносится единым платежом по следующим реквизитам:

УФК по Республике Марий Эл (Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» л/с 05083А14372 ИНН 1204002488 КПП 120401001 расчетный счет 40302810200003000157 в ГРКЦ НБ РЕСП. МАРИЙ ЭЛ БАНКА РОССИИ, БИК 048860001, ОКАТО 88216000000). Задаток должен поступить на указанный счет до момента окончания приема документов на участие в аукционе.

Задаток должен быть перечислен по каждому лоту отдельно.

Задаток возвращается претенденту в следующих случаях и порядке:

-в случае если заявитель не допущен к участию в аукционе, - в течение 3 банковских дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

-в случае отзыва заявки претендентом до дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в течение 3 банковских дней со дня регистрации отзыва заявок;

-в случае отзыва заявки претендентом позднее дня окончания срока приема заявок, а также если участник аукциона не победил в аукционе, либо аукцион признан несостоявшимся, задаток возвращается в течение 3 банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;

-в случае отказа организатора аукциона от проведения аукциона – в течение 3 банковских дней со дня принятия такого решения.

Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в счет цены земельного участка.

Документом, подтверждающим внесение задатка является платежный документ об оплате.

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении срок следующие документы:

-заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка;

-выписка из единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц; выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей; копии документов, удостоверяющих личность - для физических лиц;

- документы, подтверждающие внесение задатка;

- в случае подачи документов представителем претендента – доверенность, оформленная в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодательством.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона до 17.00 24.06.2013 года. Извещение об отказе в проведении аукциона публикуется на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в течение трех дней с даты принятия решения об отказе в проведении аукциона.

Более подробную информацию можно получить у Организатора аукциона. Телефоны для справок 8(83643) 2-13-67, 89297332377 Контактное лицо Куприянова Надежда Леонидовна, Чевелева Татьяна Петровна.
Информация о проведении аукциона размещена на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и доступна для ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы.

Приложение №1

к извещению о проведении торгов

Организатору аукциона

Комиссия по организации аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договора аренды земельных участков, находящихся в собственности или ведении муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

Заявка на участие в аукционе по продаже ___________________ 2013 г.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, подавшего заявку)

именуемый далее Претендент, в лице _________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

действующий (ая) на основании_______________________________________________________

принимая решение на участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Лот № ________________, кадастровый номер __________________________________________

общей площадью __________________________ кв. м., предназначенного для _______________

__________________________________________________________________________________

Обязуюсь:

1. соблюдать условия продажи земельного участка, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, опубликованном в газете «Восход» от «____»____________2013 г., а также порядок проведения аукциона, установленный Земельным кодексом РФ.

2. В случае признания победителем аукциона подписать протокол о результатах торгов в день проведения аукциона, на основании указанного протокола заключить договор купли – продажи земельного участка не позднее 5 дней со дня подписания протокола.

В случае, если победителем аукциона станет иной участник данного аукциона, задаток прошу перечислить на универсальный счет сберегательной книжки.

К заявке прилагаются документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении торгов.

Юридический адрес (в том числе почтовый для высылки уведомлений), телефон претендента_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«______»_____________2013 год

Подпись Претендента

Заявка принята организатором аукциона:

час. _____ мин.____ «______»_______________2013 год

Подпись уполномоченного лица Организатора аукциона____________________
_1232267568.bin